

# 國立高雄大學第 139 次主管會報會議議程

時間：108 年 5 月 10 日（星期五）上午 9：00

地點：國立高雄大學行政大樓 5F 中型會議室

主席：王學亮校長

出席人員：莊寶鵬學術副校長、連興隆行政副校長、童士恒教務長兼教發中心主任、鄭秀英學務長、甯蜀光總務長兼環安衛中心主任、曾榮豐主任秘書、圖資館陳建源館長、林東毅研發長、丁一賢國際長、推教中心陳一民主任、體育室孫美蓮主任、人事室郭春錦主任、主計室何素瓊主任、人文社會科學院陳志文院長、法學院廖義銘院長、管理學院耿紹勛院長、理學院黃士峰院長、工學院王宗櫛院長、通識教育中心陳啟仁主任

**壹、確認上次第 138 次主管會報會議紀錄執行情形**（pp.5~14）

**貳、主席報告**

**參、討論事項**

**提案一**(pp. 15~19)

**提案單位：高階管理人才培育中心**

案由：有關修正「國立高雄大學高階管理人才培育中心學分費與學雜費基數收費標準」第二條及第三條條文乙案，提請討論。

說明：

- 一、本案經 108 年 2 月 19 日本中心 107 學年度第 2 次中心會議修正通過。
- 二、因國立高雄科技大學 EMBA 及國立中興大學 EMBA 今年已至越南進招生，雖本中心已在越南深耕 10 餘年，但為繼續保持招生優勢，擬自 108 學年度起調整 IEMBA 越南班畢業總學分數為 36 學分(必修 12 學分、選修 24 學分)，及收費標準由每學分 11,000 元調整 14,000 元，以利 IEMBA 越南班後續招生順利。
- 三、配合學分數修正，上課時間由隔周六日上課改為隔周日；又因收費標準調整，2 年就讀費用仍維持 60 萬。
- 四、檢附本標準第二條及第三條條文修正草案對照表(如附件，pp.17~19)。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：

**提案二(pp. 20~31)****提案單位：教務處**

案由：擬修正本校「教師授課時數、超支鐘點費及論文指導費核計辦法」部分條文乙案，提請討論。

說明：

- 一、為規範非講授類課程如有 1 課多開，仍以 1 門課程鐘點數計算；另為為明確教師基本授課時數義務，擬取消相關補足授課時數不足之措施。
- 二、另有關教師基本授課時數不足，經參考他校做法，其不足時數於未來學期補足後，始得支領超支鐘點費。
- 三、檢附本校「教師授課時數、超支鐘點費及論文指導費核計辦法」部分條文修正草案條文對照表乙份（如[附件](#)，pp.22~31）。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：

**提案三(pp.32~36)****提案單位：學務處**

案由：有關修正本校「學生宿舍住宿契約」第八條條文乙案，提請討論。

說明：

- 一、學生宿舍申請住宿時，除住宿費外，另需繳交 2000 元保證金，俟學生離宿後，如有物品損壞、環境不潔等情形，由保證金項下扣款，餘額退還同學帳戶。
- 二、國際交換生短期（半年）來校研修，因存摺、退費等問題，未收取住宿保證金，至離宿後清潔費用由學校負擔。擬收取清潔費用，由學校覓人清潔，以符實需。
- 三、檢附本契約第八條條文修正草案對照表（如[附件](#)，pp.34~36）。

擬辦：本案討論後，依會議記錄決議執行之。

決議：

**提案四(pp.37~ 40)****提案單位：總務處**

案由：擬訂定「國立高雄大學校園監視錄影系統管理及調閱辦法」乙案，提請討論。

說明：

- 一、為健全本校監視錄影系統之管理，規範調閱作業程序，如調閱原則、

調閱流程、資料保存、調閱期限、影像保密等，以利管理單位及校內外人士依循，特訂定本辦法。

二、調閱作業重點簡列如下：

調閱主體 (第四條)	校內：教職員工生當事人。 校外：校外人士應會同司法或警察機關向本校提出申請。
調閱方式 (第五條)	校內外：以目視查閱為原則。拷貝影像需由司法、警察機關提出申請。
調閱程序 (第六條)	校內：當事人填妥申請單經管理單位主管同意後調閱。 校外：須由司法、警察機關提出申請。

三、檢附本辦法草案條文說明表（如附件，pp.39~40）。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：

肆、各單位工作報告

請參閱各單位工作報告附件（資料公告於本校校務行政系統 (<http://adm.nuk.edu.tw/Home/login.asp> -會議資料管理專區)，惠請各單位主管若有重要事項，以簡短口頭報告方式加以說明。

伍、臨時動議

陸、散會

# 確認上次會議紀錄

# 第 138 次主管會報決議及指示辦理事項執行情形彙整表

(完整會議紀錄如pp.6~14)

一、討論案				
案號	提案單位/案由	決議	執行情形	列管追蹤
一	提案單位：教務處 案由： 有關本校鐘點費總量管制方案，提請討論。	修正後通過【附件一】。 修正重點:調整生科系、經營管理及統計學研究所員額數計算公式，續提行政會議討論。	依決議辦理，本案續提 170 次行政會議討論。	
二	提案單位：教務處 案由： 擬新訂「國立高雄大學教學實踐研究計畫行政管理費收支管理要點」乙案，提請討論。	本案撤案。	依決議辦理。	
三	提案單位：研究發展處 案由： 有關修正「國立高雄大學鼓勵人文社會科學、法學相關學門教師申請科技部計畫補助要點」第一、二、三、五、七點條文乙案，提請討論。	照案通過【附件二】，續提行政會議討論。	依決議辦理，本案續提 170 次行政會議討論。	
四	提案單位：人事室 案由： 有關修正「國立高雄大學校聘工作人員聘僱及管理辦法」第十二條、第十四條及附件一、附表三、附件八乙案，提請討論。	照案通過【附件三】，續提行政會議討論。	依決議辦理，本案續提 170 次行政會議討論。	
五	提案單位：人事室 案由： 有關修訂「國立高雄大學教師資格審查外審作業辦法」第二、三、九條及附表乙案，提請討論。	照案通過【附件四】，續提行政會議討論。	依決議辦理，本案續提 170 次行政會議討論。	
六	提案單位：管理學院 案由： 擬訂定「國立高雄大學管理學院管理費支用管理辦法」暨廢止「國立高雄大學管理學院管理費支用要點」乙案，提請討論。	照案通過【附件五】，續提行政會議討論。	依決議辦理，本案續提 170 次行政會議討論。	
七	提案單位：體育室 案由：有關本校 2020 全校運動會停辦乙案，提請討論。	本案撤案。	依決議辦理。	

# 國立高雄大學第 138 次主管會報會議紀錄

時間：108 年 4 月 12 日（星期五）上午 9：00

地點：國立高雄大學行政大樓 5F 中型會議室

主席：王學亮校長

出席人員：莊寶鵬學術副校長、連興隆行政副校長、童士恒教務長兼教發中心主任、鄭秀英學務長、甯蜀光總務長兼環安衛中心主任、曾榮豐主任秘書、圖資館陳建源館長、林東毅研發長、丁一賢國際長(何玉蟬組長代)、推教中心陳一民主任、體育室孫美蓮主任、人事室郭春錦主任、主計室何素瓊主任、人文社會科學院陳志文院長、法學院廖義銘院長、管理學院耿紹勛院長、理學院黃士峰院長、工學院王宗櫛院長(請假)、通識教育中心陳啟仁主任(孫美蓮主任代)

記錄：鄒鴻陵校聘組員

**壹、確認上次第 137 次主管會報會議紀錄執行情形:確認。**

**貳、主席報告**

- 一、英國泰晤士高等教育 (Times Higher Education; THE) 公佈 2019「世界大學影響力排名，以 2015 年聯合國公布的 17 項永續發展目標 (Sustainable Development Goals, SDGs) 為基礎評比世界大學。本校在全球 80 個國家 551 所大學參與的評比中，總排名名列 201-300，其中 SDG 8「工作尊嚴及經濟成長」獲第 72 名；SDG 11「永續城市及社區」獲第 94 名。感謝所有教職同仁及同學的努力付出和積極參與。
- 二、108 年 4 月 11 日中山大學校長與副校長等 7 人蒞校拜會，預定 5 月 17 日邀請中山大學主管至本校交流。4 月 18 日本校召開第 2 次合併規劃小組會議，4~5 月辦理公聽會，希望聽取各方面意見及建議。

**參、討論事項**

**提案一**

**提案單位:教務處**

案由：有關本校鐘點費總量管制方案，提請討論。

說明：

- 一、為因應本校經費縮減，考量鐘點費預算控制之可行性，爰提本校鐘點費總量管制方案。

- 二、檢附本校鐘點費總量管制規劃方案乙份(如附件)。本方案如獲通過，再行依方案內容，研訂本校鐘點費總量管制實施要點。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：修正後通過【附件一】。修正重點:調整生科系、經營管理及統計學研究所員額數計算公式，續提行政會議討論。

執行情形：依決議辦理，本案續提 170 次行政會議討論。

## 提案二

提案單位：教務處

案由：擬新訂「國立高雄大學教學實踐研究計畫行政管理費收支管理要點」乙案，提請討論。

說明：

- 一、教學實踐研究計畫行政管理費，係教育部額外補助每案計畫經費之 15%予學校督導計畫執行。
- 二、依該計畫作業要點第十點計畫管考，校方除協助教師計畫申請及諮詢，尚需辦理主題工作坊或座談、經驗分享會、具審查機制之研討會、成果分享會等。
- 三、本處已於 107 年 09 月 17 日簽請校方核示 107 年度教學實踐研究行政管理費依學校 70%、教務處 25%、主計室 2.5%、總務處 2.5%之比例分配。
- 四、爰此，本處擬制定行政管理費收支管理要點，作為日後各單位辦理計畫相關業務之經費來源。
- 五、檢附「國立高雄大學教學實踐研究計畫行政管理費收支管理要點」草案說明。

擬辦：本案通過後，續提行政會議與校務基金管理委員會討論。

決議：本案撤案。

執行情形：依決議辦理。

## 提案三

提案單位：研究發展處

案由：有關修正「國立高雄大學鼓勵人文社會科學、法學相關學門教師申請科技部計畫補助要點」第一、二、三、五、七點條文乙案，提請討論。

說明：

- 一、為鼓勵本校教師從事學術研究，並爭取科技部專題研究計畫，爰修正本要點並修改法規名稱為「國立高雄大學鼓勵教師申請科技部專題研究計畫補助要點」。

二、檢附本要點修正草案對照表及申請表（如附件）。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：照案通過【附件二】，續提行政會議討論。

執行情形：依決議辦理，本案續提 170 次行政會議討論。

#### 提案四

提案單位：人事室

案由：有關修正「國立高雄大學校聘工作人員聘僱及管理辦法」第十二條、第十四條及附件一、附表三、附件八乙案，提請討論。

說明：

一、本次條文修正重點說明如下：

- (一) 業已訂定國立高雄大學績優校聘工作人員選拔獎勵要點，爰刪除第十二條有關考列優等之規定。
- (二) 本法原考列丁等之情形與丙等相同，爰參照公務人員考列丁等之情形予以修正本校考列丁等之情形。

二、附件修正重點說明如下：

- (一) 附件一（校聘人員契約書）配合勞基法第 38 規定勞工之特別休假規定及本校工作規則，以予修正部分文字。
- (二) 附表三（校聘人員支給報酬標準表）配合 108 年 1 月 1 日起基本工資調整為 23,100 元調整本校事務類校聘人員及行政佐理敘薪標準。
- (三) 附件八（校聘人員年終考核表）酌以修正文字說明，原列考列 85 分以上者需詳列具體事蹟，改為考列 86 分以上者。

三、檢附本辦法部分條文修正草案對照表（如附件）。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：照案通過【附件三】，續提行政會議討論。

執行情形：依決議辦理，本案續提 170 次行政會議討論。

#### 提案五

提案單位：人事室

案由：有關修訂「國立高雄大學教師資格審查外審作業辦法」第二、三、九條及附表乙案，提請討論。

說明：

一、本辦法修正草案(如附件五-1)前經 107 年 11 月 26 日「教育部訪視教

師資格審查檢討修訂法規會議」第3次會議審查通過，並提送公聽會討論及108年3月6日第120次校教評會審議通過。本次修正重點如下：

- (一) 參照「專科以上學校教師資格審定辦法」(以下稱審定辦法)規定，增訂專門著作應符合正式審查及公開發行等程序；並參考「國立嘉義大學教師聘任及升等審查辦法」第九條之二規定，作品、成就證明或技術報告之代表作，須由具審查制度之出版單位出版或出具證明將出版公開發行。(草案第二條及附表二、三)  
另增訂教師以教學實務成果之技術報告提出升等，申請升等教授者，需曾獲教學實踐研究計畫或曾有教學相關著作發表之規定。(附表三)
- (二) 依教育部107年7月23日函送自審觀察期滿訪視意見，外審委員遴選程序應符合該部104年9月30日函「教評會選任」及「不宜由1人選任」之意旨，增訂著作審查作業小組成員分別由召集人自各級教評會委員選任組成之規定。(草案第三條)
- (三) 本次修訂草案除第二條第四項、第五項及附表二、附表三自108年8月1日施行外，其餘條文自發布日施行。(草案第九條)

二、此外，人文社會科學院就教師送審著作之年限及件數，建議檢討修訂本辦法第二條規定，彙整如下：

(一) 摘錄審定辦法相關規定：

- 1、第二十一條：「專門著作、作品、成就證明及技術報告，應符合下列規定：...三、由送審人擇定至多五件，並自行擇一為代表作，其餘列為參考作；...。四、為送審人取得前一等級教師資格後所出版或發表者；...。」。
- 2、第四十條：「自審學校得就下列事項，自行訂定規定，不適用本辦法之規定：...三、第二十一條第一項第三款有關送審著作件數及第二項有關專門著作之出版方式。...」、「自審學校(包括部分授權自審學校)得自行訂定較本辦法更嚴格之審查程序及基準。」。

(二) 本校為自審學校，有關送審著作之年限及件數，係於本辦法第二條訂定「代表作應為送審人取得前一等級教師資格後及送審前五年內之著作，參考作應為送審人取得前一等級教師資格後及送審前七年內之著作」規定，至送審件數未予限制。

(三) 另經彙查28所國立大學教師送審著作之年限及件數情形(如附件五

-2, p79), 與本校現行規定相同者計有國立聯合大學等 9 校、參照審定辦法訂定者計有國立嘉義大學等 19 校。

(四)有關人文社會科學院建議參照審定辦法第二十一條規定,修訂為「為送審人取得前一等級教師資格後所出版或發表者」、「擇定至多五件」乙節,前提送 108 年 3 月 6 日第 120 次校教評會討論,並請與會委員就「案次 1:依現行本校規定辦理」、「案次 2:參照『專科以上學校教師資格審定辦法』第二十一條規定修訂」投票表示意見,投票結果如下表。併提請本會討論:

案次	方案說明	票數	備註
1	依現行本校規定辦理	9	廢票 1
2	參照「專科以上學校教師資格審定辦法」第二十一條規定修訂	7	

三、檢附「國立高雄大學教師資格審查外審作業辦法」第二、三、九條修正草案對照表及附表,28 所國立大學所訂教師送審著作之年限及件數彙整表各 1 份。

擬 辦:本案通過後,續提行政會議討論。

決 議:照案通過【附件四】,續提行政會議討論。

執行情形:依決議辦理,本案續提 170 次行政會議討論。

## 提案六

提案單位:管理學院

案 由:擬訂定「國立高雄大學管理學院管理費支用管理辦法」暨廢止「國立高雄大學管理學院管理費支用要點」乙案,提請討論。

說 明:

- 一、本案業經 108 年 3 月 20 日管理學院第 43 次院務會議通過廢止。
- 二、為有效運用 EMBA 管理費,俾提昇本院國際交流、學術研究、產學合作及教學績效,且配合每年度 EMBA 管理費實際額度進行彈性調整,爰訂定新法以符合實際。
- 三、本院原訂定之「國立高雄大學管理學院管理費支用要點」(以下簡稱舊法),因本院每年度所獲分配之 EMBA 管理費,實不敷支應舊法規範之補助項目及額度,因此擬予廢止。

三、檢附附件:

(一)新訂定法規說明表。

(二)「國立高雄大學管理學院管理費支用管理辦法」草案(如附件六-1)。

(三)「國立高雄大學管理學院管理費支用要點」(如附件六-2)(此為擬予廢止之舊法)。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：照案通過【附件五】，續提行政會議討論。

執行情形：依決議辦理，本案續提 170 次行政會議討論。

#### 提案七

提案單位：體育室

案由：有關本校 2020 全校運動會停辦乙案，提請討論。

說明：

- 一、本校將於 2020 年 4 月底承辦全國大專校院運動會，歷年本校運動會皆於 3 月下旬舉行。
- 二、由於全國大專校院運動會與本校運動會舉辦時間相距頗近，為能集中相關資源全力投注，得以順利完成全大運，達到提升本校知名度之目的，擬將 2020 全校運動會暫停辦理乙次。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：本案撤案。

執行情形：依決議辦理。

#### 肆、各單位工作報告

請參閱各單位工作報告附件（資料公告於本校校務行政系統 (<http://adm.nuk.edu.tw/Home/login.asp> -會議資料管理專區)）。

伍、臨時動議：無。

#### 陸、其他決或指示辦理事項

單位工作補充報告說明	決議或指示事項	執行情形
<b>學術副校長室</b>		
請參閱議程工作報告。 補充報告： 請各院轉知系所重視每二年修訂教師升等外審委員名冊程序，避免外審委員重覆及人數不足情況。	無	
<b>行政副校長室</b>		

單位工作補充報告說明	決議或指示事項	執行情形
<p>請參閱議程工作報告。</p> <p>補充報告：</p> <p>一、深耕計畫經費已獲教育部通知，核定經費與去年相同，惟弱勢助學部份增加 145 萬經費。</p> <p>二、5 月 9-10 日於國際會議廳辦理「AVR+ School 啟動暨國際合作 MOU 簽署儀式」暨「2019 建築視界新趨勢 AVR+ 跨域應用論壇」，歡迎各位主管踴躍蒞臨參與。</p> <p>三、尤努斯中心結合青年署補助計畫，3 月 29 日舉辦【SDG 接軌國際體驗學習計畫】說明會，提供 2019 年 10 月仍在學之高雄大學學生 25-27 名，提案申請 7-9 月出國體驗學習，請協助轉知學生參與。</p>	無	
<b>秘書室</b>		
<p>請參閱議程工作報告。</p> <p>補充報告：</p> <p>一、4 月 18 日召開第 2 次合併規劃小組會議；5 月 17 日將與中山兩校主管進行第二次交流活動。</p> <p>二、建議 5 月 24 日加開臨時校務會議討論合校議題。</p>	無	
<b>教務處</b>		
<p>請參閱議程工作報告。</p> <p>補充報告：</p> <p>目前尚有二門課程未輸入課程大綱，請各院、中心協助宣導完成。</p>	無	
<b>教學發展中心</b>		
<p>請參閱議程工作報告。</p>	無	
<b>學務處</b>		
<p>請參閱議程工作報告。</p> <p>補充報告：</p> <p>一、畢業典禮貴賓增加菲律賓 Bicol University 校長致</p>	無	

單位工作補充報告說明	決議或指示事項	執行情形
詞，總時間增加 5 分鐘。 二、4 月 26 於圖資宅創空間辦理培訓未來領袖課程，邀請中廣新聞網總監蒞臨演講，請協助轉知學生參與。		
<b>總務處</b>		
請參閱議程工作報告。	無	
<b>環安衛中心</b>		
請參閱議程工作報告。	無	
<b>圖書資訊館</b>		
請參閱議程工作報告。 補充報告： 個資盤點系統已建置完畢，請人事室及秘書室協助測試，預計 5 月請各單位上線填寫。	無	
<b>研究發展處</b>		
請參閱議程工作報告。		
<b>國際事務處</b>		
請參閱議程工作報告。	無	
<b>推廣教育中心</b>		
請參閱議程工作報告。	無	
<b>體育室</b>		
請參閱議程工作報告。 補充報告： 一、棒球聯賽本校棒球隊進入甲一級競賽。 二、游泳池 4 月 9 已開館，歡迎全校師生使用。 三、預計 4 月 12 日公佈全大運標誌、標語及吉祥物。	無	
<b>人事室</b>		
請參閱議程工作報告。 補充報告： 一、4 月 23 日辦理教學實務升等，歡迎踴躍參與。 二、請各院長協助宣導，各級教評會審查未通過之升等案，務必以本校名義發函通知。	無	
<b>主計室</b>		
請參閱議程工作報告。 補充報告：	無	

單位工作補充報告說明	決議或指示事項	執行情形
本校 108 年度資本門執行率偏低僅為 3.67%，為利本校 108 年度分配之資本門預算執行進度得以順利進行，敬請各單位依本校預算執行注意事項之規定，於各單位分配預算額度內限期規劃請購並加速執行。		
<b>人文社會學院</b>		
請參閱議程工作報告。	無	
<b>法學院</b>		
請參閱議程工作報告。	無	
<b>管理學院</b>		
請參閱議程工作報告。	無	
<b>理學院</b>		
請參閱議程工作報告。	無	
<b>工學院</b>		
請參閱議程工作報告。	無	
<b>通識教育中心</b>		
請參閱議程工作報告。	無	

柒、散會:當日中午 11:17。

# 提案一 附件

## 國立高雄大學第 138 次主管會報提案單

提案一

提案單位：高階管理人才培育中心

案由：有關修正「國立高雄大學高階管理人才培育中心學分費與學雜費基數收費標準」第二條及第三條條文乙案，提請討論。

說明：

- 一、 本案經 108 年 2 月 19 日本中心 107 學年度第 2 次中心會議修正通過。
- 二、 因國立高雄科技大學 EMBA 及國立中興大學 EMBA 今年已至越南進招生，雖本中心已在越南深耕 10 餘年，但為繼續保持招生優勢，擬自 108 學年度起調整 IEMBA 越南班畢業總學分數為 36 學分(必修 12 學分、選修 24 學分)，及收費標準由每學分 11,000 元調整 14,000 元，以利 IEMBA 越南班後續招生順利。
- 三、 配合學分數修正，上課時間由隔周六日上課改為隔周日；又因收費標準調整，2 年就讀費用仍維持 60 萬。
- 四、 檢附本標準第二條及第三條條文修正草案對照表（如附件）。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：

# 國立高雄大學高階管理人才培育中心學分費與學雜費基數收費標準

## 第二、三條修正草案條文對照表

96年4月20日本校第81次行政會議修正通過  
 96年6月01日本校第83次行政會議修正通過  
 97年3月28日本校第89次行政會議修正通過  
 97年11月28日本校第94次行政會議修正通過  
 98年2月11日本校第97次行政會議修正通過  
 104年6月23日103學年度第8次高階管理人才培育中心會議修正，104年9月15日104學年度第1次中心會議修正第2、3條，104年9月18日第116次主管會報修正第2、3條，104年10月2日第147次行政會議修正第2、3條，104年10月13日發布  
 104年11月18日104學年度第3次高階管理人才培育中心會議修正第2條，104年11月27日第118次主管會報修正第2條，104年12月11日第150次行政會議修正第2條，104年12月21日發布  
 105年11月18日第124次主管會報修正第2條，105年12月2日第156次行政會議修正第2條，105年12月15日發布  
 106年9月6日106學年度第3次高階管理人才培育中心會議修正第2條，106年9月29日第128次主管會報修正第2條，106年10月13日第160次行政會議修正第2條，106年10月24日發布  
 108年2月9日107學年度第2次中心會議修正通過，108年月日第次主管會報修正第條

修正條文	現行條文	說明
	第一條 為使本校高階管理人才培育中心所辦理之各專班學分費及學雜費基數計費標準有所依循，特訂本標準。	未修正
<p>第二條 高階管理人才培育中心各專班學生當階段之學分費及學雜費基數計費標準應依下列原則辦理：</p> <p>一、EMBA：每學分（企業參訪除外）9,000元，學雜費採隨科收取，每科2學分學雜費基數為4,500元，每科3學分學雜費基數為7,000元。<u>每學期修習3科9學分者，學雜費優待為20,000元，修習超過3科的部分，則依每科學雜費基數計算。</u></p> <p>二、EMLBA：每學分（企業參訪除外）9,000元，學雜費</p>	<p>第二條 高階管理人才培育中心各專班學生當階段之學分費及學雜費基數計費標準應依下列原則辦理：</p> <p>一、EMBA：每學分（企業參訪除外）9,000元，學雜費採隨科收取，每科2學分學雜費基數為4,500元，每科3學分學雜費基數為7,000元。</p> <p>二、EMLBA：每學分（企業參訪除外）9,000元，學雜費採隨科收取，每科2學分學雜費基數為4,500元，每科3學分學雜費基數為7,000元。</p>	<p>自108學年度起 IEMBA 越南班畢業總學分數異動，調整收費標準。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>採隨科收取，每科2學分學雜費基數為4,500元，每科3學分學雜費基數為7,000元。<u>每學期修習3科9學分者，學雜費優待為20,000元，修習超過3科的部分，則依每科學雜費基數計算。</u></p> <p>三、IEMBA海西班、上海班：每學分（企業參訪除外）11,000元，學雜費採隨科收取，每科2學分學雜費基數為5,000元，每科3學分學雜費基數為7,500元。<u>每學期修習3科9學分者，學雜費優待為22,000元，修習超過3科的部分，則依每科學雜費基數計算。</u></p> <p><u>四、IEMBA越南班：每學分14,000元（企業參訪除外），每科學雜費基數為7,500元。每學期修習3科者，學雜費優待為22,000元，修習超過3科的部分，則依每科學雜費基數計算。</u></p> <p><u>五、IEMBA泰國班：依照國立高雄大學與泰國蘭實大學雙聯國際高階經營管理碩士學位協定書規定，每學分（企業參訪除外）11,000元，每學期學雜費20,000</u></p>	<p>三、IEMBA越南班、海西班、上海班：每學分（企業參訪除外）11,000元，學雜費採隨科收取，每科2學分學雜費基數為5,000元，每科3學分學雜費基數為7,500元。</p> <p>四、IEMBA泰國班：依照國立高雄大學與泰國蘭實大學雙聯國際高階經營管理碩士學位協定書規定，每學分（企業參訪除外）11,000元，每學期學雜費20,000元，並另向泰國蘭實大學繳交學雜費泰銖37,500元（無論修習學分數，四個學期共計泰銖150,000元）。</p> <p>五、企業參訪學分費：各專班得酌減每學分1,000元。</p> <p>六、各專班（IEMBA泰國班除外）學生於當階段若無修課但有註冊，則依各專班一科三學分學雜費基數收取。</p> <p>七、EMBA與EMLBA專班學生當階段修習3科9學分者，學雜費優待為20,000元。<u>IEMBA專班(泰國班除外)學生當階段修習3科9學分者，學雜費優待為22,000元。</u></p>	

修正條文	現行條文	說明
<p>元，並另向泰國蘭實大學繳交學雜費泰銖37,500元（無論修習學分數，四個學期共計泰銖150,000元）。</p> <p><b>六</b>、企業參訪學分費：各專班得酌減每學分1,000元。</p> <p><b>七</b>、各專班（IEMBA泰國班除外）學生於當階段若無修課但有註冊，<b><u>則依各專班一科（EMBA、EMLBA、IEMBA海西班、上海班以三學分計）學雜費基數收取。</u></b></p>	<p><u>各專班（泰國班除外）學生當階段修習超過3科的部份，則依每科學雜費基數計算。</u></p>	
<p>第三條 IEMBA學員<b><u>（越南班、泰國班學員除外）</u></b>在台灣上課者，其收費標準比照EMBA，但<b><u>EMBA及EMLBA學員</u></b>若因工作關係至海外上課者，則依IEMBA收費標準辦理。</p>	<p>第三條 IEMBA學員在台灣上課者，其收費標準比照EMBA，但若因工作關係至海外上課者，則依IEMBA收費標準辦理。</p>	<p>越南班及泰國班收費標準較為特殊，故而排除在外。</p>
	<p>第四條 本標準經高階管理人才培育中心會議及行政會議通過，陳請校長核定後發布，修正時亦同。</p> <p>本標準自發布日施行。</p>	<p>未修正</p>

# 提案二附件

## 國立高雄大學主管會報提案單

提案二

提案單位：教務處

案由：擬修正本校「教師授課時數、超支鐘點費及論文指導費核計辦法」部分條文乙案，提請討論。

說明：

- 一、為規範非講授類課程如有 1 課多開，仍以 1 門課程鐘點數計算；另為為明確教師基本授課時數義務，擬取消相關補足授課時數不足之措施。
- 二、另有關教師基本授課時數不足，經參考他校做法，其不足時數於未來學期補足後，始得支領超支鐘點費。
- 三、檢附本校「教師授課時數、超支鐘點費及論文指導費核計辦法」部分條文修正草案條文對照表乙份（如附件）。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：

**國立高雄大學教師授課時數、超支鐘點費及論文指導費核計辦法**  
**第六條、第七條、第九條修正草案條文對照表**

教育部 93 年 9 月 17 日台高(二)字第 0930119875 號函核備

教育部 94 年 2 月 25 日台高(二)字第 0940021503 號函核備

教育部 95 年 3 月 9 日台高(二)字第 0950018026 號函核備

95 年 12 月 22 日第 14 次校務會議修正通過

97 年 6 月 27 日第 17 次校務會議修正通過

100 年 6 月 24 日第 23 次校務會議修正通過

101 年 1 月 13 日第 120 次行政會議修正通過

101 年 5 月 18 日第 123 次行政會議修正通過

102 年 5 月 10 日第 131 次行政會議修正通過

103 年 3 月 21 日第 137 次行政會議修正通過

104 年 3 月 27 日第 112 次主管會報修正通過，104 年 4 月 10 日第 144 次行政會議修正通過，104 年 5 月 4 日發布

104 年 9 月 18 日第 116 次主管會報修正第 3 條，104 年 10 月 2 日第 147 次行政會議修正第 3 條，104 年 10 月 13 日發布

106 年 4 月 28 日第 158 次行政會議修正第 6、7、8 條，106 年 5 月 9 日發布

修正條文	現行條文	說明
	<p>第一條 國立高雄大學（以下簡稱本校）為規範教師授課時數、超支鐘點費及論文指導費有關事項，依據大學法施行細則第十八條規定，訂定本辦法。</p>	未修正。
	<p>第二條 本校專任教師每週基本授課時數如下：</p> <p>一、教授：八小時。</p> <p>二、副教授：九小時。</p> <p>三、助理教授：九小時。</p> <p>四、講師：十小時。</p> <p>但聘約另有規定者，從其規定。</p> <p>本校兼任教師每週授課時數以不超過專任教師每週基本授課時數為原則。</p>	未修正。
	<p>第三條 本校專任教師兼任本校行政職務者，得核減其</p>	未修正。

修正條文	現行條文	說明
	<p>每週基本授課時數如下：</p> <p>一、校級單位主管（副主管）、學院院長（副院長）及高階管理人才培育中心主任、語文中心主任、創新育成中心主任、扣件及鋼鐵技術研究中心主任：依本職基本授課時數核減四小時。</p> <p>二、系主任、研究所所長：依本職基本授課時數核減二小時。惟系主任、所長得於該系、所大學部成立第二班或設立其他學制時，依本職基本授課時數核減四小時。</p> <p>三、其他經行政會議通過之辦法擔任職務：依其辦法規定核減基本授課時數。</p> <p>四、兼任多項行政職務者，其核減之授課時數得累計，惟最高不得超過四小時。</p> <p>本校專任教師兼任前項以外並經主管單位審定之行政職務者，經專案簽陳校長核定同意得核減基本授課時數，惟最高不得超過四小時，但核減時數</p>	

修正條文	現行條文	說明
	不得併入超支鐘點費計算。	
	<p>第四條 本校專任教師每週授課時數超過其基本授課時數者，得依行政院核定之「公立大專校院兼任教師鐘點費支給基準表」支領超支鐘點費。</p>	未修正。
	<p>第五條 本校專任教師超支鐘點費採上下學期合併計算，每學期每人每週平均之超支鐘點費及校外兼課鐘點費以四小時為限，其超支鐘點費以實際授課時數發放。如上學期基本授課時數不足，則下學期之超授時數應先補足上學期基本授課時數後，始得支領超支鐘點費。如下學期基本授課時數不足，且上學期因超授時數支領超支鐘點費者，則於下學期時自薪資中回收補足基本授課時數之鐘點費。</p>	未修正。
<p>第六條 本校專兼任教師日間學制開班其授課人數達 60 人以上者，每超出 1 人，以增加 0.02 倍鐘點數計算，最高以授課時數 2 倍為限。</p> <p>本校教師申請全<u>外</u>語授課補助經核定通過之課程，其補助鐘點數依本校教</p>	<p>第六條 本校專兼任教師日間學制開班其授課人數達 60 人以上者，每超出 1 人，以增加 0.02 倍鐘點數計算，最高以授課時數 2 倍為限。</p> <p>本校教師申請全<u>英</u>語授課補助經核定通過之課程，其補助鐘點數依本校教</p>	<p>一、依本校校務評鑑委員意見：「宜考量由學院統籌開設企業實習課程，以提高修課人數，避免浪費資源。」</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>師全<u>外</u>語授課補助辦法規定辦理。但教師基本授課時數不足者，其補助鐘點數不得補足基本授課時數。</p> <p><b><u>依本校課程開課辦法開設之校外或業界實習課程，鐘點數依大學部修課人數乘以 0.1 倍，研究生修課人數除以 3 倍計算，最多以鐘點數 1 倍為限。</u></b></p> <p>依本校推動磨課師（MOOCs）課程實施要點申請通過之課程，於首次開課之學期，其鐘點數以 1.5 倍計算。</p>	<p>師全<u>英</u>語授課補助辦法規定辦理。但教師基本授課時數不足者，其補助鐘點數不得補足基本授課時數。</p> <p>依本校推動磨課師（MOOCs）課程實施要點申請通過之課程，於首次開課之學期，其鐘點數以 1.5 倍計算。</p>	<p>二、為符本校實務運作並符前開委員意見，爰擬修正校外實習課程鐘點數計算方式。</p> <p>三、本校教師全英語授課補助辦法業修正為教師全外語授課補助辦法，爰配合修正用語。</p>
<p>第七條 本校在職專班、產業碩士專班與全<u>外</u>語學位學程之教師授課鐘點費，依實際上課時數（每學分每學期十八小時）計算核發，其計算標準如下：</p> <p>一、大學部二年制在職專班：修課人數未達 60 人（含）者，每小時授課鐘點費依教師夜間授課鐘點費 1.5 倍核發。但修課人數超過 60 人之課程，每超出 1 人，以增加 0.03 倍鐘點數計算，惟最高以授課時數 3 倍為限。</p>	<p>第七條 本校在職專班、產業碩士專班與全<u>英</u>語學位學程之教師授課鐘點費，依實際上課時數（每學分每學期十八小時）計算核發，其計算標準如下：</p> <p>一、大學部二年制在職專班：修課人數未達 60 人（含）者，每小時授課鐘點費依教師夜間授課鐘點費 1.5 倍核發。但修課人數超過 60 人之課程，每超出 1 人，以增加 0.03 倍鐘點數計算，惟最高以授課時數 3 倍為限。</p>	<p>本校教師全英語授課補助辦法業修正為教師全外語授課補助辦法，爰配合修正用語。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>二、碩士在職專班：</p> <p>(一) 修課人數 14 人以下者，依教師夜間鐘點費 1.5 倍計算。</p> <p>(二) 修課人數 15 至 30 人者，依教師夜間鐘點費 2 倍計算。</p> <p>(三) 修課人數 31 人以上者，依教師夜間鐘點費 2.5 倍計算。</p> <p>三、高階經營管理碩士在職專班、高階法律暨管理碩士在職專班：視實際開班狀況，由高階管理人才培育中心自訂之，但每學分鐘點費以 3,500 元為上限。</p> <p>四、國際高階經營管理碩士在職專班：視實際開班狀況，由高階管理人才培育中心自訂之，但每學分鐘點費以 4,000 元為上限。</p> <p>五、產業碩士專班：每小時授課鐘點費依開班計畫規定辦理。</p> <p>六、全<u>外</u>語學位學程：除英語語言類課程、非</p>	<p>二、碩士在職專班：</p> <p>(一) 修課人數 14 人以下者，依教師夜間鐘點費 1.5 倍計算。</p> <p>(二) 修課人數 15 至 30 人者，依教師夜間鐘點費 2 倍計算。</p> <p>(三) 修課人數 31 人以上者，依教師夜間鐘點費 2.5 倍計算。</p> <p>三、高階經營管理碩士在職專班、高階法律暨管理碩士在職專班：視實際開班狀況，由高階管理人才培育中心自訂之，但每學分鐘點費以 3,500 元為上限。</p> <p>四、國際高階經營管理碩士在職專班：視實際開班狀況，由高階管理人才培育中心自訂之，但每學分鐘點費以 4,000 元為上限。</p> <p>五、產業碩士專班：每小時授課鐘點費依開班計畫規定辦理。</p> <p>六、全<u>英</u>語學位學程：除英語語言類課程、非</p>	

修正條文	現行條文	說明
<p>講授類課程（實驗、專題討論、專題研究、專題研討、書報討論、實習、論文、演說等性質之課程）外，依實際授課鐘點數 2 倍計算鐘點費。但專任教師每學期每週授課時數（含全<u>外</u>語課程實際授課時數）應達基本授課時數。未達者，本款鐘點費不得支領。</p>	<p>講授類課程（實驗、專題討論、專題研究、專題研討、書報討論、實習、論文、演說等性質之課程）外，依實際授課鐘點數 2 倍計算鐘點費。但專任教師每學期每週授課時數（含全<u>英</u>語課程實際授課時數）應達基本授課時數。未達者，本款鐘點費不得支領。</p>	
	<p>第八條 暑期課程教師授課鐘點費核發標準，依課程類別分別規定如下：</p> <p>一、第一類課程：係指當學年度第一或第二學期曾開授之課程。授課鐘點依教師夜間授課鐘點費核發。</p> <p>二、第二類課程：係指當學年度第一及第二學期未曾開授之研究所課程、大學部實習課程或在職專班選修課程。授課鐘點依教師夜間授課鐘點費核發或授課時數納入次學期（年）統計兩種方式擇一辦理。</p> <p>三、第三類課程：係指日</p>	<p>未修正。</p>

修正條文	現行條文	說明
	<p>間學制大學部一年級新生全校性暑期先修課程者。授課鐘點依教師日間授課鐘點費1.2倍核發或將授課時數納入次學期(年)統計兩種方式擇一支給。</p> <p>四、第四類課程：係指本校配合區域教學資源中心所開授之夏季大學或夏季學院課程及高階管理人才培育中心所開課程。授課鐘點由區域教學資源中心或高階管理人才培育中心規定辦理及核發。</p>	
<p>第九條 教師於本校下列各款授課者，其超支鐘點數不受每週四小時之限制。</p> <p>一、產業碩士專班。</p> <p><b>二、原住民專班。</b></p> <p>三、大學部二年制在職專班及碩士在職專班等夜間學制。</p> <p>四、依本校教師全<b>外</b>語授課補助辦法核定通過之補助鐘點。</p> <p>五、依本辦法在本校全<b>外</b>語學位學程開設全<b>外</b>語課程所增加之補助</p>	<p>第九條 教師於本校下列各款授課者，其超支鐘點數不受每週四小時之限制。</p> <p>一、產業碩士專班。</p> <p>二、大學部二年制在職專班及碩士在職專班等夜間學制。</p> <p>三、依本校教師全英語授課補助辦法核定通過之補助鐘點。</p> <p>四、依本辦法在本校全英語學位學程開設全英語課程所增加之補助鐘點。</p>	<p>一、本校原住民專班係外加名額招生，且實質增加學雜費收入，擬建請超支鐘點數額外計算。</p> <p>二、本校教師全英語授課補助辦法業修正為教師全外語授課補助辦法，爰配合修正用語。</p>

修正條文	現行條文	說明
鐘點。		
	<p>第十條 本校專任教師於日間學制之基本授課時數不足者，應依下列各款順序補足鐘點數：</p> <p>一、本辦法第六條第一項計算增加之鐘點數。</p> <p>二、夜間學制授課時數。</p> <p>符合前項各款授課時數計算後，於當學年上下學期合併計算基本授課時數仍不足者，得依下列各款申請補足基本授課時數，但每學年每週合計最多補足二小時，且不得納入教師實際授課時數及支領超鐘點費：</p> <p>一、指導本校研究生論文，每指導一位研究生，補足每週授課時數一小時，若二位以上教師共同指導一位研究生，則依指導教授人數平均計算。</p> <p>二、授課期間擔任經本校立案之國科會研究計畫、中央政府機構委託研究計畫或單筆 20 萬元以上之建教合作計畫案之計畫主持人，計畫執行期間達該學期授課週數二分之一以上者，每案每</p>	未修正。

修正條文	現行條文	說明
	學期得補足一小時。	
	<p>第十一條 本校專兼任教師於加退選後，其課程停開者，於課程停開前之專任教師超支鐘點費或兼任教師鐘點費，由各系所依教師實際上課時數申請核發。</p>	未修正。
	<p>第十二條 教師指導研究生論文之論文指導費應於研究生畢業後支領，其支給標準為每位研究生 4,000 元，若二位以上教師共同指導一位研究生，其論文指導費依指導教師人數平均計算。</p> <p>研究生學位考試口試費，每位口試委員之口試費用 1,200 元。</p> <p>本條第一項費用應由校務基金自籌款項下支應。</p> <p>本條第二項費用，前三位委員之口試費用由校務基金自籌款項下支應；自第四位委員開始，其口試費用由研究生所屬系、所、學位學程經費支應。</p> <p>高階經營管理碩士在職專班、國際高階經營管理碩士在職專班、高階</p>	未修正。

修正條文	現行條文	說明
	<p>法律暨管理碩士在職專班等研究生之論文指導費、口試費與其他相關費用支給標準由本校高階管理人才培育中心另定，並由該中心經費支出。</p>	
	<p>第十三條 本辦法經行政會議通過，陳請校長核定後發布，修正時亦同。</p> <p>本辦法自發布日施行。</p>	未修正。

# 提案三附件

## 國立高雄大學主管會報提案單

提案三

提案單位：學務處

案由：有關修正本校「學生宿舍住宿契約」第八條條文乙案，提請討論。

說明：

- 一、學生宿舍申請住宿時，除住宿費外，另需繳交 2000 元保證金，俟學生離宿後，如有物品損壞、環境不潔等情形，由保證金項下扣款，餘額退還同學帳戶。
- 二、國際交換生短期（半年）來校研修，因存摺、退費等問題，未收取住宿保證金，至離宿後清潔費用由學校負擔。擬收取清潔費用，由學校覓人清潔，以符實需。
- 三、檢附本契約第八條條文修正草案對照表（如附件）。

擬辦：本案討論後，依會議記錄決議執行之。

擬辦：本案討論後，依會議記錄決議執行之。

決議：

國立高雄大學學生宿舍住宿契約第八條修正草案條文對照表

修正契約內容	現行契約內容	說明
	<p>立契約書人國立高雄大學(以下簡稱甲方)學生：(以下簡稱乙方)。 茲因學生住宿事宜，雙方合意訂立本契約，共約定條款如下：</p>	未修正。
	<p><b>第一條 住宿所在地及使用範圍</b> 甲方學生宿舍第 寢室第 床及其附屬書桌、座椅、衣櫃、盥洗、 廁所、床鋪等設備提供予乙方住宿使 用。</p>	未修正。
	<p><b>第二條 住宿期間</b> 1. 本契約之效力自民國 年 月 日起至 年 月 日 止。前項期間除寒暑假外，為住宿 期間。 2. 乙方欲期前終止契約，應於一個月 前以書面通知甲方。 3. 期前終止契約，其住宿費用核退之 計算，依本校學生宿舍住宿費用退 費要點辦理。</p>	未修正。
	<p><b>第三條 住宿相關費用</b> 1. 乙方應依甲方規定繳交住宿費、住 宿保證金(押金)、網路使用費及 基本電費。 2. 上述費用應於註冊時繳交，逾期者 甲方得主張終止契約，並依法請求 賠償。 3. 個人使用電費於學期末計價，由預 繳之基本電費採多退少補方式支 應。 4. 甲方應於契約終止或租期屆滿，乙 方騰空並返還讓屋時，扣除乙方所 須應繳交之費用後，無息退還乙 方。</p>	未修正。
	<p><b>第四條 轉租及違法使用</b> 1. 乙方非經甲方承諾，不得將宿舍轉 租於第三人或將租賃權讓與於第 三人。 2. 乙方違反該約定，甲方得立即終止 契約並請求乙方支付違約金。 3. 乙方有不法行為或存放危險物品 致影響住宿公眾安全者亦同。</p>	未修正。

	<p><b>第五條 承租人之保管義務</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 乙方應以善良管理人之注意，使用宿舍及保管甲方所供備之物品。</li> <li>2. 乙方違反前項之規定，致宿舍或甲方所供備之物品毀損、滅失者，負損害賠償責任。</li> <li>3. 因乙方允許為宿舍或甲方所供備物品之使用之第三人應負責之事由，致宿舍或甲方所供備之物品毀損、滅失者，乙方負損害賠償責任。</li> </ol>	未修正。
	<p><b>第六條 修繕及改裝</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 宿舍公共物品因自然使用所產生之耗損或因不可抗力之事由，而有修繕之必要時，應由甲方負責修繕。</li> <li>2. 非經甲方承諾，乙方不得改裝宿舍暨其設備，違反者，乙方應負責回復原狀，甲方並得終止契約。</li> </ol>	未修正。
	<p><b>第七條 依約定方法使用之義務</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 乙方應依約定方法使用宿舍及甲方所供備之物品。</li> <li>2. 乙方違反前項之規定，甲方得終止契約並要求乙方支付甲方按每月住宿費2倍計算之違約金。</li> <li>3. 前項違約金之計算，於違反第四條之約定者，亦有其適用。</li> </ol>	未修正。
<p><b>第八條 宿舍之返還</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 契約屆滿或終止契約時，乙方應將宿舍回復原狀返還甲方，如有遺留私人物品，甲方得逕予處理，乙方不得異議。其處理所需費用，由擔保金先行扣抵，如有不足由承租人補足，承租人不得異議。</li> <li>2. 乙方未繼續居住時(或寒暑假離校前)，應將個人物品搬離宿舍或依甲方指示集中放置，並回復宿舍之清潔，如因髒亂由甲方代為覓人清理，處理及清潔費用由乙方負擔。</li> <li>3. 前項費用計算包括個人扣款項目及金額：浴室150元、房間地面100元、書桌50元、陽台50元、垃圾100元、寢室房門50元。</li> </ol> <p><b><u>4. 國際交換學生每學期申請住宿時，需繳交宿舍清潔費用(4小時法定基本工資)，離舍時由甲方代為覓人</u></b></p>	<p><b>第八條 宿舍之返還</b></p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. 契約屆滿或終止契約時，乙方應將宿舍回復原狀返還甲方，如有遺留私人物品，甲方得逕予處理，乙方不得異議。其處理所需費用，由擔保金先行扣抵，如有不足由承租人補足，承租人不得異議。</li> <li>2. 乙方未繼續居住時(或寒暑假離校前)，應將個人物品搬離宿舍或依甲方指示集中放置，並回復宿舍之清潔，如因髒亂由甲方代為覓人清理，處理及清潔費用由乙方負擔。</li> <li>3. 前項費用計算包括個人扣款項目及金額：浴室150元、房間地面100元、書桌50元、陽台50元、垃圾100元、寢室房門50元。</li> </ol>	國際交換生來校時間短暫(半年)，因存摺、退款等因素，未收取住宿保證金，至離宿後清潔費用皆由學校負擔。故繳交清潔費用，於離校後，由學校覓人清潔，以符實需。

<p><u>清理。</u></p> <p>未修正。</p>	<p><b>第九條 特別約定事項</b></p> <p>1. 舊生抽籤分配床位：</p> <p>(1) 舊生抽籤公告後，須於時限內至學生住宿管理系統登記。新入住之舊生須於繳費截止日前繳交次學年保證金。未上網登錄或未繳交保證金者，視同放棄住宿資格。</p> <p>(2) 取消住宿申請者，須繳行政作業費如下：</p> <p>A. 繳費截止翌日起 30 日須繳 300 元。</p> <p>B. 31 日至 60 日內須繳 600 元。</p> <p>C. 超過 61 日須繳 1000 元。</p> <p>以上行政作業費由保證金扣除，如不足額須另行繳交。</p> <p>2. 乙方居住期間應遵守甲方所訂「水電供應及電器使用注意事項」、「學生宿舍管理辦法」、「住宿生活公約」及學生宿舍生活自治會通過之決議事項，上述規定與本契約具同等效力。乙方違反前項規定，甲方得主張終止契約，並得依法請求損害賠償。</p> <p>3. 乙方如有醫療、復健、藥膳等特殊目的，必須使用前項規定物品時，應檢具醫療證明事先提出書面申請，經甲方同意後於固定時間在交誼廳或特定地點使用。</p> <p>4. 甲方之宿舍輔導人員基於管理需要得事先通知乙方，由學宿會幹部陪同進入寢室。</p> <p>5. 甲方不對住宿生實施門禁管制，亦不進行住宿生未歸之通報。</p> <p>6. 本契約乙式二份，乙方執存一份，甲方執存一份。</p>	
	<p>甲方：國立高雄大學          代表人：王學亮          乙方：          系級：          學生家長：          中 華 民 國      年          月      日</p>	

# 提案四附件

## 國立高雄大學第 139 次主管會報提案單

提案四

提案單位：總務處

案由：擬訂定「國立高雄大學校園監視錄影系統管理及調閱辦法」乙案，提請討論。

說明：

- 一、為健全本校監視錄影系統之管理，規範調閱作業程序，如調閱原則、調閱流程、資料保存、調閱期限、影像保密等，以利管理單位及校內外人士依循，特訂定本辦法。
- 二、調閱作業重點簡列如下：

調閱主體 (第四條)	校內：教職員工生當事人。 校外：校外人士應會同司法或警察機關向本校提出申請。
調閱方式 (第五條)	校內外：以目視查閱為原則。拷貝影像需由司法、警察機關提出申請。
調閱程序 (第六條)	校內：當事人填妥申請單經管理單位主管同意後調閱。 校外：須由司法、警察機關提出申請。

- 三、檢附本辦法草案條文說明表（如附件）。

擬辦：本案通過後，續提行政會議討論。

決議：

## 國立高雄大學校園監視錄影系統管理及調閱辦法草案

108年 月 日第 次主管會議通過

擬 訂 定 條 文	說 明
<p>第一條 為健全本校各單位監視錄影系統之管理，並規範調閱程序，特訂定本辦法。</p>	<p>立法目的</p>
<p>第二條 本辦法所稱之監視錄影系統，係指為維護校園人身及財物安全所設置之影像攝錄相關設備與系統。監視錄影系統之管理，包括系統設置、維護、操作及影像調閱等。</p>	<p>定義本辦法「監視錄影系統之管理」範圍</p>
<p>第三條 校園公共空間、停車場、各大樓重要出入口由總務處規劃裝設監視錄影系統與維護管理。各單位為維護辦公及教學空間內、外之安全得自行規劃裝設，並由各單位指派專人維護管理。</p>	<p>明定建置單位之權責與分工，並依本辦法辦理維護管理事宜。</p>
<p>第四條 本校教職員工生或相關單位因涉及個人人身及財物安全，有調閱錄影資料之必要，得申請調閱。 司法、警察機關為調查偵辦案件，得申請調閱。</p>	<p>調閱主體 校內：教職員工生。 校外：僅能由司法、警察機關申請調閱(校外人士應會同司法或警察機關向本校提出申請，詳第六條第一項第二款之程序規定)。</p>
<p>第五條 申請調閱監視錄影系統影像以目視查閱為原則。惟因保全證據而有拷貝留存之需，經司法、警察機關提出申請者不在此限。</p>	<p>調閱方式：目視查閱為原則。拷貝影像由司法、警察機關提出申請。</p>
<p>第六條 調閱監視錄影系統程序如下： 一、本校教職員工生：須填妥「國立高雄大學監視錄影系統調閱申請單」</p>	<p>調閱程序： 一、本校師生當事人填妥申請單經當事人與管理單位主管同意後</p>

<p>閱錄製申請單」，經所屬單位主管核章後提出申請(學生需加會學務處)，俟監視系統管理單位主管核准後由專人陪同當事人或利害關係人調閱。</p> <p>二、校外單位與人士：司法、警察機關或當事人、利害關係人應會同司法或警察機關向本校監視系統管理單位提出申請，並經同意後辦理。</p>	<p>調閱。</p> <p>二、校外須由司法、警察機關提出申請。</p>
<p>第七條 監視錄影存檔資料以保存二週為原則，申請人得自事故發生日起至資料保存期限內申請調閱。</p>	<p>資料保存及調閱期限</p>
<p>第八條 申請調閱監視錄影資料之書面文件應建檔存查。經申請拷貝留存之影像紀錄除因司法案件有繼續保存之必要外，應於調閱後銷毀。</p>	<p>申請文件之保存與拷貝影像之銷毀。</p>
<p>第九條 監視系統管理單位人員，對於處理監視錄影系統所攝錄儲存之資料，應予保密並遵守個人資料保護法及相關法規，如有發現不當使用情事，將依法追究行政或民刑事相關責任。</p>	<p>保密義務。</p>
<p>第十條 本辦法經行政會議通過，陳請校長核定後施行，修正時亦同。</p>	<p>法規修訂程序。</p>